
MENTERIKEUANGAN 
REPUBUK INDONESIA 

SALIN AN 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 178/PMK.07/2016 

TENTANG 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU MENURUT 

PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2016 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 47 /PMK.07 /2016 tentang Rincian Dana 

Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Menurut 

Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun Anggaran 2016 telah 

ditetapkan rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau menurut provinsi/kabupaten/kota 

berdasarkan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2015 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2016 JO. Peraturan 

Presiden Nomor 137 Tahun 2015 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2016; 

b. bahwa berdasarkan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2016 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 14 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2016 jo. 

Peraturan Presiden Nomor 66 · Tahun 2016 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2016 telah ditetapkan perubahan 

www.jdih.kemenkeu.go.id



Mengingat 

- 2 -

alokasi Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun 

Anggaran 2016, sehingga perlu mengatur kembali 

rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 

menurut provinsi/kabupaten/kota sebagaimana 

ditetapkan dalam Peraturan Menteri Keuangan 

sebagaimana tersebut huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, 

perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan 

tentang Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau Menurut Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun 

Anggaran 2016; 

1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 

Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia 3613) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2007 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 105, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 4755); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2015 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia. 

Tahun 2015 Nomor 27 8, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 27 8) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 14 

Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 146, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5907); 

3. Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2016 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 153); 

www.jdih.kemenkeu.go.id

http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/1995/11Tahun~1995UU.htm
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2007/39tahun2007UU.HTM
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2015/14TAHUN2015UU.pdf
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/12TAHUN2016UU.pdf
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/66TAHUN2016PERPRES.pdf


Menetapkan 
. ' 

- 3 -

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 48/PMK.07 /2016 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 477); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN TENTANG RINCIAN 

DANA BAGI BASIL CUKAI BASIL TEMBAKAU MENURUT 

PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TABUN ANGGARAN 2016. 

Pasal 1 

( 1) Dana Bagi Basil Cukai Basil Tembakau Tahun 

Anggaran 2016 sebagaimana ditetapkan dalam 

Undang-Undang Noinor 12 Tahun 2016 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 14 

Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2016 jo. Peraturan 

Presiden Nomor 66 Tahun 2016 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2016 adalah sebesar 

Rp2.834.000.000.000, 00 (dua triliun delapan ratus tiga 

puluh empat miliar rupiah). 

(2) Rincian Dana Bagi Basil Cukai Basil Tembakau Tahun 

Anggaran 2016 sebagaimana dimaksud pada a:yat ( 1) 

menurut provinsi/kabupaten/kota tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Menteri ini. 

Pasal 2 

Tata cara penyaluran Dana Bagi Basil Cukai Basil 

Tembakau Tahun Anggaran 2016 dilaksanakan sesua1 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 3 

Dengan berlakunya Peraturan Menteri ini, selisih antara 

· pagu alokasi Dana Bagi Basil Cukai Basil Tembakau Tahun 

Anggaran 2016 dengan jurrilah Dana Bagi Basil Cukai Basil 

www.jdih.kemenkeu.go.id

http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/48~PMK.07~2016Per.pdf


- 4 -

Tembakau Tahun Anggaran 2016 yang telah disalurkan 

pada triwulan I, triwulan II, dan triwulan III disalurkan 

bersamaan pada saat penyaluran triwulan IV. 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Menteri m1 berlaku, Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 47 /PMK. 07 /2016 tentang 

Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 

Menurut Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun Anggaran 2016 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 461) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 5 

Peraturan Menteri m1 mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

www.jdih.kemenkeu.go.id

http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/47~PMK.07~2016Per.pdf
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2016/47~PMK.07~2016Per.pdf


- 5 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri m1 dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia .. 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 21 November 2016 

DIREKTUR JENDERAL 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 18 November 2016 

MENTERI KEUANGAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

SRI MULYANI INDRAWATI 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2016 NOMOR 1770 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

Ill 
I 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
II 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

- 6 -

LAMPI RAN 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 178 /PMK.07 /2016 
TENTANG RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAJ HASIL TEMBAKAU 

MENURUT PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 
TAHUN ANGGARAN 2016 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAJ HASIL TEMBAKAU 
MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 

NAMADAERAH 2016 

(2) (3) 
Total Provinsi Aceh 

Provinsi Aceh 
Kab. Aceh Barat 
Kab. Aceh Besar 
Kab. Aceh Selatan 
Kab. Aceh Singkil 
Kab. Aceh Tengah 
Kab. Aceh Tenl!'.11'.ara 
Kab. Aceh Timur 
Kab. Aceh Utara 
Kab. Bireuen 
Kab. Pidie 
Kab. Simeulue 
Kota Banda Aceh 
Kota Sabang 
Kota LanQ'.sa 
Kota Lhokseumawe 
Kab. Nagan Raya 
Kab. Aceh Java 
Kab. Aceh Barat Dava 
Kab. Gayo Lues 
Kab. Aceh Tamianl! 
Kab. Bener Meriah 
Kab. Pidie Jaya 
Kota Subulussalam 
Total Provinsi Sumatera Utara 

Provinsi Sumatera Utara 
Kab. Asahan 
Kab. Dairi 
Kab. Deli Serdang 
Kab. Karo 
Kab. Labuhan Batu 
Kab. Lanl!kat 
Kab. Mandailing Natal 
Kab. Nias 
Kab. Simalungun 
Kab. Tapanuli Selatan 
Kab. Tapanuli Tengah 
Kab. Tauanuli Utara 
Kab. Toba Samosir 
Kota Biniai 
Kota Medan 
Kota Pematang Siantar 
Kota Sibolga 
Kota Taniung Balai 
Kota Tebing Tinl!'.11'.i 
Kota Padang Sidempuan 
Kab. Pakpak Bharat 
Kab. Nias Selatan 
Kab. Humbang Hasundutan 
Kab. Serdang Bedagai 
Kab. Samosir 
Kab. Batu Bara 
Kab. Padang Lawas Utara 
Kab. Padang Lawas 
Kab. Labuhan Batu Selatan 
Kab. Labuhan Batu Utara 
Kab. Nias Utara 
Kab. Nias Barat 
Kota Gunung Sitoli 

(dalam ribuan ruuiah' 

17.629.509 

5.288.853 
240.402 
694.642 
240.402 
240.402 
930.540 
240.402 
290.873 
240.402 
240.402 
589.311 
240.402 
240.402 
240.402 
240.402 
240.402 
240.402 
240.402 
240.402 

4.846.437. 
240.402 
682.579 
459.842 
240.402 

23.250.070 

6.975.021 
219.486 
905.488 

1.172.357 
1.756.429 

219.486 
1.192.676 

309.070 
219.486 
697.770 
219.486 
219.486 
594.303 
219.486 
219.486 
492.980 

3.365.190 
219.486 
219.486 
219.486 
219.486 
246.170 
219.486 
658.683 
219.486 
219.486 
219.486 
274.727 
219.486 
219.486 
219.486 
219.486 
219.486 
219.486 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 7 -

NO NAMADAERAH 2016 

(1) (2) (3) 
III Total Provinsi Sumatera Barat 13.540.432 
1 Provinsi Sumatera Barat 4.062.130 
2 Kab. Limapuluh Kata 3.035.015 
3 Kab. Agam 678.174 
4 Kab. Kepulauan Mentawai 225.674 
5 Kab. Padang Pariaman 225.674 
6 Kab. Pasaman 540.652 
7 Kab. Pesisir Selatan 225.674 
8 Kab. Siiuniung 225.674 
9 Kab. Solak 595.600 

10 Kab. Tanah Datar 740.234 
11 Kata Bukit Tin1:ri:1i 225.674 
12 Kota Padang Paniang 225.674 
13 Kata Padang 225.674 
14 Kata Payakumbuh 607.616 
15 Kata Sawahlunto 572.923 
16 Kota Solok 225.674 
17 Kata Pariaman 225.674 
18 Kab. Pasaman Barat 225.674 
19 Kab. Dharmasraya 225.674 
20 Kab. Solak Selatan 225.674 
IV Total Provinsi Kepulauan Riau 6.062.118 

1 Provinsi Kepulauan Riau 1.818.636 
2 Kab. Bintan 303.105 
3 Kab. Natuna 303.105 
4 Kab. Karimun 303.105 
5 Kota Batam 2.424.852 
6 Kota Taniung Pinang 303.105 
7 Kab. Line:e:a 303.105 
8 Kab. Kepulauan Anambas 303.105 
v Total Provinsi Jambi 10.306.356 

1 Provinsi Jambi 3.091.907 
2 Kab. Batanghari 309.191 
3 Kab. Bungo 309.191 
4 Kab. Kerinci 3.654.861 
5 Kab. Merangin 627.240 
6 Kab. Muaro Jambi 309.191 
7 Kab. Sarolane:un 309.191 
8 Kab. Taniung Jabung Barat 309.191 
9 Kab. Taniung Jabung Timur 309.191 

10 Kab. Tebo 309.191 
11 Kota Jambi 309.191 
12 Kata Sungai Penuh 458.820 
VI Total Provinsi Sumatera Selatan 8.927.185 

1 Provinsi Sumatera Selatan 2.678.156 
2 Kab. Lahat 271.342 
3 Kab. Musi Banyuasin 167.384 
4 Kab. Musi Rawas 167.384 
5 Kab. Muara Enim 167.384 
6 Kab. Ogan Komering Ilir 167.384 
7 Kab. Ogan Komering Ulu 167.384 
8 Kata Palembang 167.384 
9 Kata Pagar Alam 280.660 

10 Kota Lubuk Line:e:au 205.021 
11 Kota Prabumulih 167.384 
12 Kab. Banvuasin 167.384 
13 Kab. Ogan Ilir 167.384 
14 Kab. OKU Timur 416.736 

15 Kab. OKU Selatan 3.066.662 

16 Kab. Emoat Lawang 167.384 

17 Kab. Penukal Abab Lematang Ilir 167.384 

18 Kab. Musi Rawas Utara 167.384 
VII Total Provinsi Lampun2'. 13.080.718 

1 Provinsi Lampung 3.924.215 

2 Kab. Lampung Barat 3.417.650 

3 Kab. Lamoung Selatan 470.166 

4 Kab. Lampung Tengah 435.752 

5 Kab. Lampung Utara 512.991 

6 Kab. Lamoung Timur 1.011.408 

7 Kab. Tani:ri:ramus 408.684 

8 Kab. Tulang Bawang 284.470 

9 Kab. Wav Kanan 293.248 

10 Kata Bandar Lamoung 287.592 

11 Kota Metro 325.330 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 8 -

NO NAMADAERAH 2016 

(1) (2) (3) 
12 Kab. Pesawaran 417.406 
13 Kab. Pringsewu 445.944 
14 Kab. Mesuii 281.477 
15 Kab. Tulang Bawang Barat 281.825 
16 Kab. Pesisir Barat 282.560 

VIII Total Provinsi Jawa Barat 322.885.977 

1 Provinsi J awa Barat 96.865.793 
2 Kab. Bandung 10.585.081 
3 Kab. Bekasi 9.855.517 
4 Kab. Bogar 3.918.516 
5 Kab. Ciamis 4.189.812 
6 Kab. Cianiur 4.130.089 
7 Kab. Cirebon 4.856.332 
8 Kab. Garut 23.084.228 
9 Kab. Indramavu 3.941.034 

10 Kab. Karawang 69.897.958 
11 Kab. Kuningan 5.107.399 
12 Kab. Maialengka 10.193.791 
13 Kab. Purwakarta 3.918.752 
14 Kab. Subang 3.984.559 
15 Kab. Sukabumi 4.156.314 
16 Kab. Sumedang 16.792.676 
17 Kab. Tasikmalava 4.037.043 
18 Kota Bandung 3.850.633 
19 Kota Bekasi 3.850.667 
20 Kota Bogar 3.884.591 
21 Kota Cire bon 3.885.596 
22 Kota Depok 3.852.204 
23 Kota Sukabumi 3.896.000 
24 Kota Cimahi 3.867.097 
25 Kota Tasikmalava 3.934.079 
26 Kota Baniar 3.920.157 
27 Kab. Bandung Barat 4.426.543 
28 Kab. Pangandaran 4.003.516 
IX Total Provinsi Jawa Tengah 642.218.890 

1 Provinsi J awa Tengah 192.665.668 
2 Kab. Baniarnegara 6.331.767 
3 Kab. Banvumas 5.718.905 
4 Kab. Batang 5.875.783 
5 Kab. Elora 8.367.116 
6 Kab. Bovolali 13.894.601 
7 Kab. Brebes 5.827.914 
8 Kab. Cilacao 5.767.738 
9 Kab. Demak 14.562.717 

10 Kab. Grobogan 10.275.377 
11 Kab. Jepara 5.996.347 
12 Kab. Karanganvar 6.797.958 
13 Kab. Kebumen 7.210.259 
14 Kab. Kendal 23.951.333 
15 Kab. Klaten 14.282.125 
16 Kab. Kudus 142.578.948 
17 Kab. Magelang 14.046.552 
18 Kab. Pati 5.747.821 
19 Kab. Pekalongan 5.686.989 
20 Kab. Pemalang 6.375.824 
21 Kab. Purbalimre:a 6.264.155 
22 Kab. Purworeio 6.778.300 
23 Kab. Rembang 12.913.554 
24 Kab. Semarang 8.570.895 
25 Kab. Sragen 6.756.188 
26 Kab. Sukohario 6.942.334 
27 Kab. Tega! 6.191.074 
28 Kab. Teman1nmng 27.712.675 
29 Kab. Wonogiri 6.492.596 
30 Kab. Wonosobo 11.397.468 
31 Kota Magelang 5.735.101 
32 Kota Pekalongan 6.742.576 
33 Kota Salatiga 7.316.941 
34 Kota Semarang 7.090.341 
35 Kota Surakarta 7.686.314 
36 Kota Tega! 5.666.636 
x Total Provinsi D.I. Yogyakarta 20.246.387 
1 Provinsi D.I. Yogyakarta 6.073.916 
2 Kab. Bantu! 4.175.316 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 9 -

NO NAMADAERAH 2016 

(11 (21 13\ 
3 Kab. Gunung Kidul 1.893.465 
4 Kab. Kulon Progo 2.462.296 
5 Kab. Sleman 4.112.953 
6 Kota Yogyakarta 1.528.441 

XI Total Provinsi Jawa Timur 1.458. 774.334 
1 Provinsi Jawa Timur 437.632.300 
2 Kab. Bangkalan 12.346.624 
3 Kab. Banvuwangi 14.164.543 
4 Kab. Blitar 14.996.915 
5 Kab. Boionegoro 33.011.045 
6 Kab. Bondowoso 22.578.916 
7 Kab. Gresik 12.305.600 
8 Kab. Jember 62.561.350 
9 Kab. Jombang 23.232.995 

10 Kab. Kediri 35.978.657 
11 Kab. Lamongan 34.276.136 
12 Kab. Lumaiani?: 19.223.844 
13 Kab. Madiun 13.145.223 
14 Kab. Magetan 12.725.012 
15 Kab. Malang 63.682.732 
16 Kab. Moiokerto 13.342.089 
17 Kab. Nganiuk 16.563.808 
18 Kab. Ngawi 17.958.608 
19 Kab. Pacitan 12.468.510 
20 Kab. Pamekasan 38.704.422 
21 Kab. Pasuruan 183.152.777 
22 Kab. Ponorogo 13.025.085 
23 Kab. Probolinggo 35.956.210 
24 Kab. Samnang 16.568.208 
25 Kab. Sidoario 12.730.196 
26 Kab. Situbondo 23.565.579 
27 Kab. Sumenep 30.644.537 
28 Kab. Trenggalek 12.484.649 
29 Kab. Tuban 15.884.509 
30 Kab. Tulungaimng 16.561.268 
31 Kota Blitar 13.030.415 
32 Kota Kediri 64.336.881 
33 Kota Madiun 12.243.938 
34 Kota Malang 26.154.750 
35 Kota Moiokerto 12.765.526 
36 Kota Pasuruan 12.334.233 
37 Kota ProbolinP-P-O 12.312.099 
38 Kota Surabava 22.537.725 

39 Kota Batu 11.586.420 
XII Total Provinsi Sulawesi Tene:ah 7.585.937 

1 Provinsi Sulawesi Tengah 2.275.781 

2 Kab. Banggai 189.648 

3 Kab. Banggai Keoulauan 189.648 
4 Kab. Buol 189.648 

5 Kab. Toli-Toli 189.648 

6 Kab. Domn•ala 189.648 

7 Kab. Morowali 189.648 

8 Kab. Poso 189.648 

9 Kota Palu 3.034.380 

10 Kab. Parigi Moutong 189.648 

11 Kab. Toio Una Una 189.648 

12 Kab. Sigi 189.648 

13 Kab. Bani;rtrai Laut 189.648 

14 Kab. Morowali Utara 189.648 

XIII Total Provinsi Sulawesi Selatan 16.775.454 

1 Provinsi Sulawesi Selatan 5.032.637 

2 Kab. Bantaeng 237.146 

3 Kab. Barru 232.953 

4 Kah. Bone 1.011.815 

5 Kab. Bulukumba 250.235 

6 Kab. Enrekang 218.855 

7 Kab. Gowa 218.811 

8 Kab. Jenenonto 235.150 

9 Kab. Luwu 221.715 

10 Kab. Luwu Utara 218.811 

11 Kab. Maras 218.811 

12 Kab. Pangkaiene Kepulauan 218.811 

13 Kab. Pinrang 218.811 

14 Kab. Selavar 218.811 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO NAMADAERAH 
(1) (2) 
15 Kab. Sidenreng Rannang 
16 Kab. Sinjai 
17 Kab.Sonneng 
18 Kab. Takalar 
19 Kab. Tana Toraia 
20 Kab. Waio 
21 Kota Pare-pare 
22 Kota Makassar 
23 Kota Palopo 
24 Kab. Luwu Timur 
25 Kab. Toraia Utara 

XIV Total Provinsi Bali 
1 Provinsi Bali 
2 Kab. Badung 
3 Kab. Bangli 
4 Kab. Buleleng 
5 Kab. Gianvar 
6 Kab. Jembra'.na 
7 Kab. Karangasem 
8 Kab. Klungkung 
9 Kab.Tabanan 

10 Kota Denpasar 
xv Total Provirisi Nusa Tenggara Barat 
1 Provinsi Nusa Tenggara Barat 
2 Kab. Bima 
3 Kab. Dompu 
4 Kab. Lombok Barat 
5 Kab. Lombok Tengah 
6 Kab. Lombok Timur 
7 Kab. Sumbawa 
8 Kota Mataram 
9 Kota Bima 

10 Kab. Sumbawa Barat 
11 Kab. Lombok Utara 

XVI Total Provinsi Nusa Tenggara Timur 
1 Provinsi Nusa Ten22ara Timur 
2 Kab. Alor 
3 Kab. Belu 
4 Kab. Malaka 
5 Kab. Ende 
6 Kab. Flores Timur 
7 Kab.Kuoang 
8 Kab. Lembata 
9 Kab. Man22arai -

10 Kab.Ngada 
11 Kab. Sikka 
12 Kab. Sumba Barat 
13 Kab. Sumba Timur 
14 Kab. Timor Tengah Selatan 
15 Kab. Timor Tengah Utara 
16 KotaKupang 
17 Kab. Rote Ndao 
18 Kab. Man22arai Barat 
19 Kab. Nagekeo 
20 Kab. Sumba Barat Daya 
21 Kab. Sumba Tengah 
22 Kab. Man212"arai Timur 
23 Kab. Sahu Raiiua 

Total 

- 10 -

2016 
(3) 

218.811 
1.474.825 
4.466.395 

263.325 
218.811 
285.860 
218.811 
218.811 
218.811 
218.811 
218.811 

12.607.216 
3.782.164 

472.771 
740.122 

3.503.214 
1.616.671 

544.978 
528.983 
472.771 
472.771 
472.771 

244.655.020 
73.396.506 

8.362.536 
5.268.825 

13.174.728 
44.135.152 
52.784.884 

8.394.270 
26.663.745 

1.703.321 
2.470.205 
8.300.848 

15.454.397 
4.636.319 

427.643 
501.210 
220.777 

2.182.122 
525.524 
339.324 
589.070 
561.162 
249.200 
575.239 
424.245 
327.914 
251.676 
220.777 
220.777 
220.777 
462.141 
607.359 
823.047 
220.777 
601.762 
265.555 

2 .834.000.000 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

SRI MULYANI INDRAWATI 

www.jdih.kemenkeu.go.id




